aprovechamiento del bien para fines de beneficio colectivo.

CUARTO. El predio rústico propiedad de Efraín Pérez Bucio,
identificado como Parcela número 300 Z-1 P1/2, sujeto a causar
afectación cuenta con Clave Catastral 16-101-022-01-01-13-000-
8430-000-000 y con valor catastral de $5,656.00 (cinco mil
seiscientos cincuenta y seis pesos 00/100 m.n.) se ubica en el
Ejido de la Goleta, perteneciente al municipio de Charo, Michoacán
de Ocampo, específicamente en las coordenadas Latitud
19°43´30.31"N y Longitud 101°5´16.23"O, cuenta con una
superficie de 1-58-02.86 ha (una hectárea, cincuenta y ocho áreas,
dos punto ochenta y seis centiáreas), lo cual es equivalente a
15,802.86 m2 (quince mil ochocientos dos punto ochenta y seis
metros cuadrados) y que tiene las medidas y colindancias
siguientes:

Al noreste: 136.57 m. (ciento treinta y seis metros con cincuenta
y siete centímetros) con parcela 288.

Al sureste: 141.85 m. (ciento cuarenta y un metros con ochenta y
cinco centímetros) en línea quebrada con parcelas 297 y 306.

Al suroeste: 140.41 m. (ciento cuarenta metros con cuarenta y un
centímetros) con parcela 283.

Al noroeste: 135.53 m. (ciento treinta y cinco metros con cincuenta
y tres centímetros) en línea quebrada con brecha.

El predio arriba señalado se encuentra debidamente inscrito en el
Registro Público de la Propiedad, en el Tomo 00008294, Registro
Número 00000052 del Libro de Propiedad, del Distrito de Morelia,

[...]

de conformidad con los artículos 30 y 34 de la Ley de Expropiación
del Estado de Michoacán de Ocampo.

SEXTO. El área a afectar, consistente en la totalidad del predio
rústico descrito en el punto CUARTO del presente Acuerdo, cuenta
con un valor comercial de $6´305,400.00 (seis millones trescientos
cinco mil cuatrocientos pesos 00/100 m.n.), conforme al avalúo
practicado por la Arquitecta Viridiana Pérez Silva, personal del

Departamento de Avalúos de la Dirección de Patrimonio Estatal,
mismo que fue revisado y validado por el Ingeniero Julio César
Morrás Villicaña, Jefe del citado Departamento.

[...]

aprovechamiento del bien para fines de beneficio colectivo.

CUARTO.  El predio rústico propiedad de José Luis Monroy
Gutiérrez, identificado como parcela 299 Z-1 P1/2, sujeto a causar
afectación cuenta con Clave Catastral 16-101-022-01-01-13-000-
5295-000-000 y con valor catastral de $1,311.00 (mil trescientos
once pesos 00/100 m.n.) se ubica en el Ejido de la Goleta,
perteneciente al municipio de Charo, Michoacán de Ocampo,
específicamente en las coordenadas Latitud 19°43´30.6"N y
Longitud 101°05´25.2"W, cuenta con una superficie de 0-43-73.60
ha (cuarenta y tres áreas, setenta y tres punto sesenta centiáreas),
lo cual es equivalente a 4,373.60 m2 (cuatro mil trescientos setenta
y tres punto sesenta metros cuadrados), y que tiene las medidas y
colindancias siguientes:

Al Noreste: 228.37 m. (doscientos veintiocho metros con treinta
y siete centímetros) con parcela 296.

Al Sureste: 26.30 m. (veintiséis metros con treinta centímetros)
con brecha.

Al Suroeste: 234.75 m. (doscientos treinta y cuatro metros con
setenta y cinco centímetros), con parcela 303.

Al Noroeste: 22.57 m. (veintidós metros con cincuenta y siete
centímetros) con parcela 282.

El predio arriba señalado se encuentra debidamente inscrito en el
Registro Público de la Propiedad, en el Tomo 00007614, Registro